Akabe’de Re-
sul-i Ekrem’e ilk biat eden Ebu Ümâme Es’ad b. Zürâre, Mescid-i Nebevî’nin ya-
pıldığı arazideki bir hurma kurutma yerinin etrafını duvarla çevirerek mescid
haline getirmişti. Kıblesi Kudüs’e doğru olan bu mescidde Ebu Ümame arkadaş-

8  Ahmet Önkal, Nebi Bozkurt, , a.g.m., s. 47.
9  “Musahip Ali Ağa Namazgâhı 1654/1064, Ayşe Hanım Namazgâhı 1767/1181, Çeşmi Afet Kadın Namazgâhı, Nevnihal Hatun Namazgâ-
hı 1812/1227, Sultan III. Selim Namazgâhı, Hacı Mustafa Ağa Namazgâhı 1824/1239 ve Harem Ağası Ahmed Ağa Namazgâhı bölgedeki
namazgâhlar olarak bilinmektedir. İçlerinde en önemlisi hiç şüphesiz çeşme ile birlikte yapılan en eski tarihli (1654/1064) Musahip Ali Ağa
Namazgâhı’dır.” (Kadir Öztürk, Üsküdar Harem Semtinin Tarihi Gelişimi, [Basılmamış Y. Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, İstanbul 2008].)
10  Semavi Eyice, Tarih Boyunca İstanbul, İstanbul 2006. s.19.
11  Ahmet Önkal, Nebi Bozkurt, a.g.m., s. 47.

Câmi, III. Murat’ın bostancı başılarından Abdullah
Ağa tarafından M. 1581 yılında yaptırımıştır. İstavroz Câmii olarak da bilinir.

Abdurrahman Ağa Câmii: Paşalimanı Câmii de denilmektedir. Bânisi, Sultan
III. Mustafa’nın silâhdarlığında bulunmuş olan Abdurrahman Ağa’dır. Câminin
yapılış tarihi H. 1180 (M. 1766-67)’dir.

Abdulbaki Efendi Câmii: Kitabesinden anlaşıldığına göre, H. 1063 (M. 1652) ta-
rihinde inşa edilmiştir. câmi harap ve namaz kılınamaz bir halde iken bir hayır
sahibi tarafından H. 1292 (M. 1877) yılında yeniden ihya edilmiştir. 1965 yılında
ciddi bir tamir görmüştür.

Ağa Câmii: Bânisi, Akağalardan Darü’ssaâde Ağası olan Malatyalı İsmail Ağa’dır.
Câminin yapımı H. 1045 (M. 1635) tamamlanmıştır. Malatyalı İsmail Ağa Câmii
olarak da bilinir.

Fotoğraf 47-48-49. Tabelalar hem eski hem de kolayca görülebilecek yerde değiller

Fotoğraf 49.

Ahmediye Câmii: Bânisi, Melek lâkabıyla anılan Eminzâde Ahmed Ağa’dır. Bir
câmi, bir medrese, bir kütüphane, bir sebil ve iki çeşmeden oluşan külliyenin
yapım tarihi H. 1134 (M. 1721) senesidir.

Ahmed Çelebi Câmii: Bânisi, Ahmed Çelebi adında bir hayır sahibidir. Câmi, H.
975 (M. 1567) yılında inşa edilmiştir.

Altunîzâde Câmii: Altunîzâde İsmail Zühtü Paşa, devrin büyük gemi tüccarla-
rından olan ve bu mahalleye adı verilen Altunî Ali Efendi’nin oğlu olup Sultan
Abdülmecid ve Abdülaziz Han dönemlerinde yaşamış ve önemli görevlere geti-
rilmiştir. Burada da Altunîzâde Câmii’ni yaptırmıştı. câminin tam adı Altunîzâde
İsmail Zühtü Paşa Câmii’dir. Yapım yılı M. 1865’tir.

Arakiyeci Hacı Mehmet Ağa Câmii: Kapıağası Mescidi de denilmektedir. Mescit
olarak Arakiyeci (Takkeci) Hacı Mehmed Ağa tarafından yaptırılmıştır. Bu zat,
950 (1543)’te vefat ettiğine göre, mabet bu tarihten evvel yapılmış olmalıdır.

Aşçıbaşı Câmii: Sultan IV. Mehmed’in aşçıbaşısı Mehmet Efendi tarafından M.
1650 yılında yaptırılmıştır.

Ayazma Câmii: 1760-1761 yıllarında Sultan III. Mustafa tarafından annesi Mih-
rişah Sultan ile kardeşi Şehzade Süleyman adlarına Mimarbaşı Mehmed Tahir
Ağa’ya yaptırıldığı hâlde, halk arasında yaptıranın adıyla değil, yakınında bulu-
nan su kaynağıyla anılır olmuştur. Rumca asıllı bir kelime olan ayazma, Rumla-
rın kutsal saydıkları kaynak veya pınar demektir.

Azîz Mahmûd Hüdayî Efendi Câmii: Câmi, H. 1003 (M. 1594) yılında Mihrimah
Sultan ve Rüstem Paşa’nın kızı Ayşe Hanım Sultan tarafından Azîz Mahmûd
Hüdayî Efendi adına yaptırılmıştır. Azîz Mahmûd Hüdayî Efendi (1541-1628),
Anadolu’da yetişen büyük velîlerdendir. Celvetiye Tarikatının kurucusudur.

Bâkî Efendi Câmii (Abdülbâkî Efendi Câmii): H. 1054 ( M. 1644) tarihinde Sul-
tantepe’de inşa edilmiştir. Abdülbâkî Efendi, Hasan Paşa’nın oğludur. Müderris
olduktan sonra İzmir ve Halep kadısı oldu. 1069 Zilkadesinde (Temmuz/Ağustos
1659) vefat etmiştir.

Bodrumî Ömer Efendi Câmii: Mabet, Sultan II. Abdülhamit devrinde Bodrumlu
Ömer Lüti Efendi tarafından H. 1309 (M. 1891-1892) tarihinde yaptırılmıştır. Câ-
miin bânisi Ömer Lütfi Efendi, Şeyhülislâmdır.

Bulgurlu Câmii: Câminin yapıldığı tarih belli değildir. Fatih Sultan Mehmed
devrinde yapıldığı anılmaktadır.

Fatma Hatun, Tersane
Emini Maktul Hüseyin Efendi’nin kızı ve Elmas Mehmet Paşa’nın, adıyla anılan
câmiin imamı İbrahim Efendinin eşidir.

Fenâyî Ali Efendi Câmii: Fenâyî Tekkesi Mescidi veya Yaldızlı Tekke Mescidi de
denilir. Bânisi, Kutahyalı eş-Şeyh es-Seyyid Ali Efendi’dir. H. 1126 ( M. 1714)
tarihinde ibadete açılmıştır.

Feridun Paşa Câmii:Câmi, eski mutasarrıf İbrahim Sarım Bey’in oğlu Ferik Feri-
dun Paşa tarafından H. 1330 (M. 1912) tarihinde yaptırılmıştır.

Fethi Ahmed Paşa Câmii: Karacaahmet Câmii ve Rodosî Câmii de denilir. Câmi-
in ilk bânisi, Fethi Ahmet Paşa’nın babası, Rodoslu Hafız Ahmet Ağa’dır. Ahşap
olarak yaptırılan bu câmi, takriben M. 1795 yıllarında inşa edilmiştir. Zamanla
harap olan mabet, şimdiki şekliyle, Fethi Ahmet Paşa tarafından H. 1272 (M.
1855) tarihinde yeniden yaptırılmıştır.

Fevziye Câmii: Bülbülderesi Câmii de denilmektedir. Câmi, H. 1300 (M. 1882-
1883) tarihinde Selânikliler tarafından aralarında para toplamak sureti ile yaptı-
rılmıştır. Câmi, 1956-1957 yıllarında Selânikli Dilber kardeşler ile Kayserili Taşçı
Turan Kavrem tarafından yapılan tamirden sonra bugünkü şeklini almıştır.

Geredeli Mehmed Çelebi Câmii: Geredeli Mehmed Efendi tarafından Geredile-
ler mahallesine H.

Hacı Bedel Mustafa Efendi Câmii: Çanakkale Savaşı’nda şehit olan Hacı Bedel isimli
bir zât tarafından ihya edildiği için bu ad verilmiştir. Aslında câminin ilk adı Atpaza-
rı Osman Efendi Mescidi’dir. Bânisi Osman Efendi, Hüdâyî Mahmud Efendi Hazret-
leri âsitânesinin şeyhlerindendir. Mescidin ilk yapılış tarihi H. 1133 ( M. 1720)’tür.

Hacı Hesnâ Hatun Câmii: Bâniyesi, Hacı Hatice Hesnâ Hatun’dur. Hacı Hesna
Hatun’un kocası Seydişehirli Kurtoğlu Arslan Ağa tarafından, karısı adına yapıl-
mıştır. Vakfiyesi, 993 (1585) tarihlidir. Sultantepe’de yaptırılan ilk eser bu câmi-
dir. Câmi, H. 1308 (M.1890) Sultantepe yangınında türbe ile beraber tamamen
yanmış ve H. 1318 (M.1900) yılında fevkânî olarak yeniden yapılmıştır.

Hacı Ömer Efendi Câmii: Hacı Ömer adlı bir hayırsever tarafından yapıldığı bi-
linen câminin yapılış tarihi bilinmemektedir. Kitabesinden câminin H.1312’de
yenilendiği anlaşılmaktadır.

Hamid-i Evvel Câmii: Sultan I. Abdülhamit tarafından M. 1778 yılında annesi
Rabia Sultan’ın anısına, dönemin baş mimarı Mimar Tahir Ağa’ya yaptırılmıştır.
Rabia Sultan anısına yaptırılmasına karşın câmi onun adıyla anılmamaktadır. Bu
câmiye Beylerbeyi Câmii diyenler de vardır.

Hüsrev Ağa Câmii: Eski Hamam Câmii de denilir. Bânisi Hüsrev Ağa ve câminin
yapılış tarihi ile ilgili yeterli bilgi yoktur. “Eski Eserler’deki bir kayıtta, dârü’s-
saade ağası Hüsrev Ağa’nın, 930 (1523-24) tarihinde vefat ettiği yazılıdır. Bu doğ-

30  Bir halk rivayetine göre, Gülfem Hatun, Sultan Süleyman’ın en beğendiği cariyesi imiş. Birçok geceler onu yanına alırmış. Yine bir gün
nöbet sırası kendisine geldiğinde, nöbetini para karşılığında başka bir cariyeye satmış; çünkü camiinin yapımına para lâzım imiş.

1635 yılında yaptırılmıştır.

Nasuhî Mehmed Efendi Tekkesi Câmii: Tekkenin semahanesi olan câmi ve müş-
temilâtı, ahşap olarak, Sultan IV. Mehmet’in kızı Hatice Sultan’ın eşi, Damat veya
Enişte sıfatları ile anılan Moralı Sadrazam Hasan Paşa tarafından H. 1095 (M.
1684) tarihinde, kendisine büyük saygı duyduğu, şeyh Nasuhî Mehmed Efendi
için yaptırılmıştır.

Pazarbaşı Mescidi: Bânisi Pazarbaşı Ahmet Ağa’dır. H. 1109 (M. 1697)’de Pazar-
başı Ahmet Ağa tarafından kâgir ve minaresi ahşap olarak bina olunmuş. 1980
tarihinde yeri değiştirilmek suretiyle yeniden yapılmıştır.

Rum Mehmed Paşa Câmii: Kefeki taşından yapılan yüksek tak kapısının üze-
rindeki Arapça kitabenin tırnak içindeki kelimeler ebced hesabına vurulunca H.
876 (M. 1471-1472) tarihi elde edilir ki, bu da câmiin bu tarihte inşa edildiğini
gösterir. Rum Mehmet Paşa, Fatih Sultan Mehmed’in sadrazamlığını yapmıştır.

Selîmiye Câmii: Selimiye Câmii’nin mimarının adı hiç bir eserde geçmemek-
tedir. Câminin yapımına başlandığı sırada, yani H. 1216 (M. 1801) senesinde
Hassa Mimar Başısı Ahmet Nureddin Ağa idi. Plânlar, bu zat tarafından yapılmış
olabilir. Ahmet Nureddin Ağa, bir sene sonra bu görevden ayrılmış ve yerine H.
1217 (M. 1802) tarihinde İbrahim Kâmil Ağa mimar başı olmuş ve bir sene sonra
H. 1218 (M. 1803) tarihinde ayrılmıştır. Yerine Kasım Ağa getirilmişse de çok
kısa zamanda işten el çektirilmiş ve Mimar Halifesi Musa Ağa Mimar Başı olmuş-
tur. Musa Ağa, bu görevi H. 1220 (M. 1805) senesine kadar yürütmüş ve mabet
onun zamanında bitirilerek ibadete açılmıştır. Kitâbesinden de anlaşılacağı üzere
câmi, 1219 (1804-1805) tarihinde Sultan III. Selim tarafından yaptırılmıştır. III.
Selim tarafından M. 1789-1807 yılları arasında; muvakkithane, çeşme ve bir sebil
ile birlikte inşa edilen Selimiye Câmii, Selimiye Kışlası’nın karşısındadır.

Selman Ağa Câmii: Selman Ağa, Babü’s-saâde Ağası (Kapı Ağası-Kızlar Ağası)
olup Sultan II.

Sepici; deri, post vb.ni kullanabilecek duruma getirmek için uygulanan
işlemlerin tümünü yapan kimsedir.

Kandilli Câmii: Boğaziçi câmilerindendir ve Kandilli İskelesi’nin hemen yanın-
dadır. M. 1751’de Sultan I. Mahmud tarafından yaptırılmıştır.

Küçük Çamlıca Çilehâne Yeni Câmii: Musallâ Mescidi de denilmektedir.
Çilehane Mescidi H. 1024 (M. 1616) tarihinde yapılmıştır. Daha sonra yeniden
inşa edilmiştir.

Namazgâh Câmii: Câvid Ağa Câmii de denilmektedir. Câmi, Sultan II. Abdülhamit’in
harem ağalarından Musahib Cavit Ağa tarafından 1906 tarihlerinde yaptırılmıştır.

Divitçiler Câmii: Bir mescit olarak 944 (1537-38) tarihinde vefat eden Mehmet
Ağa adında bir hayır sahibi tarafından yaptırılmıştır. Takkeci Mescidi, Arakiyeci
Mescidi de denilmektedir. Mescit, Arakiyyeci Hacı Cafer Çelebi tarafından yeni-
lenmiştir. Takriben 200 sene sonra III.

Albayraktar Câmii: Mahalle sakinlerinin yardımı ile 1981 yılında yapımına baş-
lanmış, on iki yılda; 1993 yılında bitirilerek ibadete açılmıştır.

Alvarlızade Câmii: 1996’da Alvarlı Efe Hazretleri İlim ve Sosyal Hizmetler Vakfı
tarafından halkın bağışları ile başlanmış ve 9 Haziran 1997 tarihinde ibadete
açılmıştır. Asıl adı Hâce Muhammed Lutfî olan Alvarlı Efe, H. 1285 (M. 1868) –
H. 1376 (M.1956 ) tarihleri arasında yaşamış ilim ve irfan sahibi bir zattır.

Amine Hatun Câmii: İnşasına 2004 yılında başlanan Câmi, iki yılda tamamlana-
rak ibadete açılmıştır. Bulgurlu Mahallesindedir.

Bağlarbaşı Câmii: 1974 yılında semt sakinlerinin bağışlarıyla inşa edilmeye baş-
lanmış, iki yıl sonra; 1976 tarihinde bitirilerek ibadete açılmıştır.